
Protokół Nr 45 
z XLV Sesji Rady Miasta Milanówka 

z dnia 28 czerwca 2021 
 

Stan Rady - 15 radnych. 
Obecnych - 15 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu). 
Posiedzenie XLV Sesji Rady Miasta Milanówka odbyło się on-line 28 czerwca 2021 roku w 
(poniedziałek) o godzinie 16.00. 
 W zdalnych obradach biorą udział następujący radni: Kamil Bialik, Karolina Białecka, Jaromir 
Chojecki, Ewa Galińska, Hubert Jarek, Janina Moława, Witold Mossakowski, Piotr Napłoszek, Jolanta 
Nowakowska, Krzysztof Ołpiński, Bożena Osiadacz, Waldemar Parol, Jakub Piotrowski, Krzysztof 
Wiśniewski, Hanna Młynarska.  
 
Porządek obrad sesji:  
1. Otwarcie XLV Sesji Rady Miasta Milanówka. 
2. Zaprzysiężenie nowo wybranej radnej. 
3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących działki 
ewidencyjne nr 59/2 z obrębu 06-01 oraz 1/5 z obrębu 06-19, położonych w Milanówku przy ul. 
Piotra Skargi i Dębowej; 
b) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących działki 
ewidencyjne nr 64/4 i 105 w obrębie 05-03, położonych w Milanówku przy ul. Sowiej oraz nr 63/1, 
64/1 oraz 135 w obrębie 05-03, położonych w Milanówku przy ul. Żurawiej; 
c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki ewidencyjnej nr 70 z obrębu 05-15 oraz 
budynku, położonej w Milanówku, przy ul. Wspólnej, na okres 5 lat w trybie bezprzetagowym; 
d) przyjęcia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego; 
e) przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku w Centrum Usług Społecznych w  
Milanówku;  
f) przyjęcia Statutu Milanowskiego Centrum Usług Społecznych; 
g) uzgodnienia realizacji celu publicznego w obrębie strefy ochrony pomnika Przyrody;  
h) nadania nazwy drodze wewnętrznej w Gminie Milanówek (Lucerny); 
i) nadania nazwy drodze wewnętrznej w Gminie Milanówek (Pogodna); 
j) nadania nazwy drodze wewnętrznej w Gminie Milanówek (Zdrojowa); 
k) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu OSP; 
l) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy 
ul. Piasta; 
m) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu tzw. 
“Lasku Pondra”. 
7. Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian osobowych w komisjach Rady Miasta Milanówka. 
9. Sprawy różne. 
10. Zakończenie XLV Sesji Rady Miasta Milanówka. 
 
Ad.1. 
Otwarcie XLV Sesji Rady Miasta Milanówka. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski otworzył obrady XLV Sesji Rady Miasta 
Milanówka w dniu 28 czerwca 2021 stwierdzając quorum. 



Ad.2. 
Zaprzysiężenie nowo wybranej radnej. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski pogratulował Hannie Młynarskiej wygranej 
w wyborach uzupełniających w okręgu nr 4. Radny zwróciła się do Urszuli Woźniak, aby przeszła do 
zaprzysiężenia naszej nowej koleżanki Hanny Młynarskiej. 
Komisarz Wyborczy pani Urszula Woźniak poinformowała, że Hanna Młynarska została wybrana na 
Radną z listy nr 1. 
Komisarz Wyborczy Urszula Woźniak poprowadziła zaprzysiężenie nowo wybranej radnej. 
 
Ad.3. 
Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 
Radna Karolina Białecka zaproponowała, żeby dodać do porządku obrad dodać uchwałę o 
Młodzieżowej Radzie z racji tego, że zakończyła się konsultacje społeczne. Radni otrzymali raport z 
konsultacji. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie wniosek radnej 
Karoliny Białeckiej. 
Rada Miasta w głosowaniu; 13 - za, 2- nieobecny, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
Radny Waldemar Parol zapytał czy to mieszkańcy wybrali nazwę ulicy Lucerny i Zdrojowej. 
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Marcin Bąk poinformował, że obie nazwy ulic są 
propozycją mieszkańców. 
Radny Waldemar Parol zgłosił wniosek o zdjęcie punktu „H”, i „J” do momentu, jak zawnioskują to 
mieszkańcy Milanówka. 
Radna Bożena Osiadacz podkreśliła, że jeżeli chodzi o nazewnictwo, to mieszkańcy woleliby zamienić 
nazwę ul. Lucerny na ul. Zdrojową. Odwrotnie niż obecna propozycja. Mieszkańcom zależy na czasie, 
ponieważ bez nazwy ulicy nie można nic załatwić. 
Radny Waldemar Parol podtrzymuje wniosek. Ten problem należy zostawić mieszkańcom. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Waldemara Parola dotyczący wykreślenia z porządku obrad punku „H”. 
Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 5- przeciw, 2- nie głosuje, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Waldemara Parola dotyczący wykreślenia z porządku obrad punku „J”. 
Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 6- przeciw, 1- nie głosuje, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
Radny Kamil Bialik złożył wniosek o włączenie do porządku obrad uchwały dotyczącej przyjęcie 
stanowiska RMM w sprawie udzielenia wsparcia gminie Milanówek, mającego na celu ochronę 
mieszkańców przed rosnącą populacją dzików, powodującą zagrożenie bezpieczeństwa oraz znaczne 
straty materialne. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Kamila Bialika oraz wprowadzenie w punkcie „N”. 
Rada Miasta w głosowaniu: 14-za, 1- nie głosuje, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
Radny Krzysztof Wiśniewski złożył wniosek o przeniesienie punktów 4 i 5, na koniec, przed punkt - 
sprawy różne. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Krzysztofa Wiśniewskiego dotyczący o przeniesienia punktów 4 i 5, na koniec, przed punkt - sprawy 
różne. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że zastępuje burmistrza na obradach sesji. Jednak ma 
spotkanie z mieszkańcami o godzinie 17, 00 i będzie musiał opuścić obrady. W tej chwili oferuje 
odczytanie sprawozdania a jeśli nie to będzie to niewykonalne. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski uważa, że sprawozdania nie są długie i nie 
należy ich przenosić. 



Radny Krzysztof Wiśniewski wycofał wniosek. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie przyjęcie porządku 
obrad ze zmianami. 
Rada Miasta w głosowaniu; 12-za, 1- przeciw, 1- nieobecna, pozytywnie zaopiniowała porządek 
obrad ze zmianami. 
 

Ad.4. 
Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac 
między sesjami. 
W/w dokument jest opublikowany na BIP UMM. 
Rada Janina Moława zapytała, czego dotyczyło spotkanie on-line z Mazowieckim Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków, które odbyło się 7 czerwca.  
Wiceburmistrz poinformował, że odczytywał, co BMM napisał. Pana Rabana nie było na tym 
spotkaniu. Pan Raban może domniemywać, że w Milanówku jest wiele spraw, które dotyczą 
procedur związanych ze zgodą konserwatora na prowadzenie inwestycji.  
Radna Janina Moława uważa, że takie sprawozdanie o niczym radnym nie mówi. 
Radna Janina Moława zapytała o spotkanie w dniu 8 czerwca na posiedzeniu Powiatowej Rady 
Rynku Pracy. Radna zapytała, czemu służyło to spotkanie i jakie korzyści przyniosło dla naszego 
samorządu. 
Wiceburmistrz poinformował, że nie był uczestnikiem spotkania i nie może radnej przybliżyć treści 
rozmów. 
Radna Janina, Moława zadała pytanie w sprawie ogłoszenia 21 czerwca terminu rozpoczęcia sezonu 
na Kąpielisku Miejskim. Basen rusza w sobotę 3 lipca. Jest to dobry termin, aby przedstawić na sesji 
projekt uchwały Radzie Miasta Milanówka, ponieważ poprzedni został unieważniony przez organ 
nadzoru. Radna Janina Moława zapytał o regulamin basenu miejskiego. 
Wiceburmistrz poinformował, że regulamin jest w gestii ZGKiM. 
Radna Janina, Moława zadała kolejne pytanie dotyczące zaskarżenie uchwał 372 w sprawie WPF na 
2021/2036 i 373 w sprawie zmian budżetu miasta na rok 2021. 
Wiceburmistrz odpowiedział, że sprawa dzierżawy na targowisku jest sprawą zarządcy targowiska, 
którym jest ZGKiM. Zakład proceduje spełnienie wszystkich warunków umowy. W tej chwili pan 
Raban nie jest zorientowany, w jaki sposób, ZGKiM będzie realizował zapisy umowy. W tej chwili 
prace związane z targowiskiem zostały wstrzymane. Są prowadzone działania w kierunku 
zabezpieczenia miliona dotacji dla rozbudowy targowiska. Wszystko to, co się dzieje do tej pory 
stawia pod znakiem zapytania dostanie przez miasto, przez mieszkańców miliona złoty na 
targowisko. Każdy kupiec z targowiska kosztuje miasto 30 000, 00zł w straconej dotacji. 
Radna Janina Moława przypomniała, że RMM większością głosów zdecydowała, że dobro lokalnej 
wspólnoty jest ważniejsze.  BMM nie ma pieniędzy i nie ma zgody RMM do czasu, kiedy nie 
porozumie się z kupcami na realizowanie przedsięwzięcia rewitalizacji przebudowy targowiska. Do 
Rady Miasta dochodzą informacje, że do końca miesiąca ma pojawić się firma ochroniarska, która 
będzie zabezpieczała targowisko miejskie. Radna chciałaby wiedzieć, czy to jest prawda i przed kim to 
targowisko ma być zabezpieczane. 
Wiceburmistrz uważa, że to, co Rada uchwała, stawia pod znakiem zapytania dotacje miliona złoty. 
Pan Raban podkreślił, że ta społeczność, o które radna mówi to jest 30 osób, które kosztują miasto 
po 30 000, 00zł. Wiceburmistrz podkreślił, że sprawami targowiska zajmuje się, ZGKiM i ZGKiM jest 
odpowiedzialny za egzekwowanie zapisów umów. Wiceburmistrz poinformował, że opuszcza obrady, 
ponieważ mieszkańcy na niego czekają. 
 

Ad.5. 
Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban przedstawił sprawozdanie. dokument jest opublikowany na BIP UMM. 
 



Ad.6. 
Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) Podjecie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie podjecie uchwały 
sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta. 
Rada Miasta w głosowaniu: 14-za, 1- przeciw, podjęła Uchwałę Nr 388/XLV/21 RMM w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Miasta. 
 
b) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 
działki ewidencyjne nr 59/2 z obrębu 06-01 oraz 1/5 z obrębu 06-19, położonych w Milanówku przy 
ul. Piotra Skargi i Dębowej. 
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Marcin Bąk poinformował, że projekt uchwały 
dotyczy udostępnienia pasa gruntu na potrzeby ewentualnego ulokowania sieci telekomunikacyjnej 
internetowej. Jest to część większej inwestycji na odcinku Milanówka od skrzyżowania Staszica z ul. 
Dębową. Większość inwestycji jest w drodze publicznej i tam będzie wydawana decyzja o zajęciu 
pasa drogi publicznej. Dwie z działek nie są zaliczone do kategorii drogi publicznej. Jedna z tych 
działek jest to skwer między Ul. Piotra Skargi a Dębową, przy górce do zjeżdżania przy basenie, a 
druga jest Olszynka ( użytek ekologiczny przy rzece Rokitnicy), który przylega do ul. Dębowej.  W 
przypadku tej działki 59/2, na której jest użytek ekologiczny, jest tam ok. 300 m tej działki jest zajęty 
przez pas drogowy ul. Dębowej, łącznie z poboczem, asfaltem i chodnikiem. Projekt zakłada 
przeprowadzenie tego urządzenia, czyli światłowodu u podstawy skarpy tworzącej ul. Dębową. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poprosił o opinię Komisji Budżetu i 
Inwestycji. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia 
w tym zakresie komisji była negatywna. 
Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska radny Jaromir Chojecki 
poinformował, że opinia komisji w tym zakresie była negatywna. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie podjecie uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 
działki ewidencyjne nr 59/2 z obrębu 06-01 oraz 1/5 z obrębu 06-19, położonych w Milanówku przy 
ul. Piotra Skargi i Dębowej. 
Rada Miasta w głosowaniu: 8-przeciw, 6- za, 1- nieobecna - uchwała nie została podjęta. 
 
c) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 
działki ewidencyjne nr 64/4 i 105 w obrębie 05-03, położonych w Milanówku przy ul. Sowiej oraz 
nr 63/1, 64/1 oraz 135 w obrębie 05-03, położonych w Milanówku przy ul. Żurawiej. 
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Marcin Bąk poinformował, że przedstawiony 
projekt uchwały dotyczy udostępnienia pasa gruntu drogi wewnętrznej ul. Sowiej i Żurawiej na 
potrzeby budowy odcinka gazociągu i przyłącza do domu jednorodzinnego.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia 
w tym zakresie komisji była pozytywna. 
Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska radny Jaromir Chojecki 
poinformował, że opinia komisji w tym zakresie była pozytywna. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie podjecie uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 
działki ewidencyjne nr 64/4 i 105 w obrębie 05-03, położonych w Milanówku przy ul. Sowiej oraz nr 
63/1, 64/1 oraz 135 w obrębie 05-03, położonych w Milanówku przy ul. Żurawiej.                            
Rada Miasta w głosowaniu: 14-za, 1- nieobecna, podjęła Uchwałę Nr 389/XLV/21 RMM w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących działki 
ewidencyjne nr 64/4 i 105 w obrębie 05-03, położonych w Milanówku przy ul. Sowiej oraz nr 63/1, 
64/1 oraz 135 w obrębie 05-03, położonych w Milanówku przy ul. Żurawiej. 



d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki ewidencyjnej nr 70 z obrębu 05-15 oraz 
budynku, położonej w Milanówku, przy ul. Wspólnej, na okres 5 lat w trybie bezprzetagowym; 
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami  Marcin Bąk poinformował, że przedstawiona 
uchwała dotyczy zgody na przedłużenie dzierżawy  przedszkola na ul. Wspólnej prowadzonej przez 
Towarzystwo Przyjaciół Integracyjnych Szkół Podstawowych. 
Radna Bożena Osiadacz wystąpiła z wnioskiem o przedłużenie dzierżawy na 10 lat. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia 
w tym zakresie komisji była pozytywna. Wynajem działki nr 70 określono na 10 lat i z tym terminem 
10-letnim opinia komisji była pozytywna. 
Radny Piotr Napłoszek zwrócił się do mecenasa Bugli, żeby zaopiniowała wniosek i prawidłowość 
takiej zmiany. 
Mecenas Krzysztof Bugla wyjaśnił, że RMM głosuje, jaki jest okres dzierżawy. Wszelkie dzierżawy 
zawarte na okres dłuższy niż 10 lat, dają prawo pierwokupu dzierżawcy w przypadku, gdy właściciel 
zamierza sprzedać nieruchomość. Pan Bugla nie widzi przeszkód formalno - prawnych w dzierżawie 
na okres 10lat. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie wniosek formalny 
radnej Bożeny, Osiadacz aby w uchwale zmienić okres dzierżawy w brzmieniu uchwały z 5 do 10 lat. 
Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, 1- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie podjecie uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki ewidencyjnej nr 70 z obrębu 05-15 
oraz budynku, położonej w Milanówku, przy ul. Wspólnej, na okres 5 lat w trybie bezprzetagowym. 
Rada Miasta w głosowaniu: 13-za, 1-wstrzymujący,1- nieobecny,  podjęła Uchwałę Nr 390/XLV/21 
RMM w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki ewidencyjnej nr 70 z obrębu 
05-15 oraz budynku, położonej w Milanówku, przy ul. Wspólnej, na okres 5 lat w trybie 
bezprzetagowym. 
 
e) przyjęcia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego. 
Kierownik OPS pani Krystyna Kott poinformowała, że od 1 lipca 2021 roku wejdszie w zycie zmiana 
uchwały dotyczącej dodatków mieszkaniowych i zgodnie z art. 7 tej uchwały misimy przygotować 
nowe wzory wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego. Oraz wzór deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego. Te dwa dokumenty w myśl  zmienionej uchwały w takim wyglądzie jak do 
tej pory, nie będą mogły obowiązywać. Ustawodawca zobowiązał Radę Gminy do przyjęcia nowych 
wzorów tych dwóch dokumentów i używanie tych wzorów od dnia 1 lipca 2021r..  OPS jako realizator 
zadań związanych z wypłatą dodatków mieszkaniowych był zobowiązany do przedłożenia RMM w 
imieniu BMM uchwały wraz z tymi dwoma wnioskami. Następna zmiana ustawy o dodatkach 
mieszkaniownych dotyczy dochodu rodziny, który będzie przyrównywany do średniego, 
miesięcznego wynagrodzenia ogłaszanego poprzez ZUS z miesiąca poprzedzającego złożenie 
wniosku, a do tej pory był przyrównywany do najniższej emerytury brutto. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji poinformowała, że opinia komisji była pozytywna. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poprosił o podanie opinii Komisji Zdrowia i 
Opieki Społecznej. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej radny Hubert Jarek  poinformował, że opinia 
komisji w tym zakresie była pozytywna. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
dotyczący przyjęcia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego. 
Rada Miasta w głosowaniu: 15 –za,  podjęła Uchwałę Nr 391/XLV/21 RMM w sprawie przyjęcia 
wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego. 



f) przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku w Centrum Usług Społecznych w  
Milanówku.  
Kierownik OPS pani Krystyna Kott poinformowała, że w roku 2019 Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
uchwalił ustawę o realizowaniu usług społecznych prze Centrum Usług Społecznych. Ten fakt 
umożliwił zwiekszenie zakresu wsparcia społecznego dla mieszkańców wkraczających znacznie poza 
możliwości formalno- prawne OPS, a w naszym wypadku będzie to polegało na : zlecaniu usług, 
przyjęcie do realizacji usług w zakresie zdrowia publicznego oraz aktywizacja i organizacja 
środowiaska lokalnego. Dzięki utworzeniu Centrum Usług Społecznych zostanie w ciągu 3 lat 
zbudowany nowy model świadczenia usług społecznych w Milanówku, poprzez włączenie w ten cały 
proces organizacji pozarządowych i organizacji rządowych, podmiotów ekonomii społecznej oraz 
osób niezrzeszonych które będa chciały nieść pomoc drugiemu człowiekowi. Istotną  sprawą będzie 
rozdzielenie tych usług społecznych od pomocy społecznej. Przedmiotowa uchwała jest efektem 
złożonego wniosku o uzyskanie dotacji , środków zewnętrznych na przeprowadzenie całego 
przekształcenia. Jednym z elementów i wymogów realizacji tego projektu unijnego jest właśnie 
przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanowskie Centrum Usług Społecznych. Zgodnie z 
projektem ninieszej uchwały OPS od 1 sierpnia zmieni nazwę na Centrum Usług Społecznych w 
Milanówku. Siedziba Centrum Usług Społecznych w Milanówku jest miasto Milanówek. Terenem 
działania CUS w Milanówku jest obszar gminy Milanówek. Mienie OPS w Milanówku staje się CUS w 
Mialnówku. Należności i zobowiązania przekształconego OPS w Milanówku przejmuje CUS w 
Milanówku. Pracownicy ndotychczas zatrudnienie w OPS w Milanówku stają się pracownikami CUS w 
Milanówku. Są to podstwowe przepisy pozwalające na przekształcenie OPS w CUS w Milanówku. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poprosił o podanie opinii Komisji Zdrowia i 
Opieki Społecznej. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej radny Hubert Jarek  poinformował, że opinia 
komisji w tym zakresie była pozytywna. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
dotyczący przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku w Centrum Usług Społecznych 
w  Milanówku. 
Rada Miasta w głosowaniu:  15-za, podjęła Uchwałę Nr 392/XLV/21 RMM w sprawie przekształcenia 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku w Centrum Usług Społecznych w  Milanówku. 
 
g) przyjęcia Statutu Milanowskiego Centrum Usług Społecznych. 
Kierownik OPS pani Krystyna Kott poinformowała, że w związku z podjęciem uchwały dotyczacej 
przekształcenia  OPS w Milanowskie Centrum Usług Spółecznych w Milanówku w imieniu BMM pani 
dyrektor przedkłada uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Centrum Usług Społecznych. Okres 
realizacji tego projektu przekształceniowego  będzie trwał od 1 stycznia 2021 r. do 30 września 2023 
r.. Statut CUS  pani Krystyna Kott bardzo szczegółowo omówiła na Komisji Zdrowia i Pomocy 
Społecznej. Dokument  będzie  również  udostępniony na stronach  BIP Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poprosił o podanie opinii Komisji Zdrowia i 
Opieki Społecznej. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej radny Hubert Jarek  poinformował, że opinia 
komisji w tym zakresie była pozytywna. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia Statutu Milanowskiego Centrum Usług Społecznych 
Rada Miasta w głosowaniu: 14-za, 1- wstrzymujący, podjęła Uchwałę Nr 393/XLV/21 RMM w 
sprawie przyjęcia Statutu Milanowskiego Centrum Usług Społecznych. 
 
h) uzgodnienia realizacji celu publicznego w obrębie strefy ochrony pomnika Przyrody. 
Kierownik Referatu TOM Tomasz Hajdus przedłożył projekt uchwały mający na celu zniesienie na 
czas realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Park&Ride” strefy ochrony wynoszący 15m od promienia 
korzeni drzew stanowiących pomnik przyrody. W tym przypadku chodzi o ul. Warszawską w obrębie 



ul. Brzozowej. Na czas realizacji tej inwestycji jesteśmy zmuszeni do zdjęcia 15-metrowej strefy 
ochronnej drzew pomnikowych, aby można było w tym rejonie wykonać prace projektowe, po drugie 
prace ziemne polegające na wykonaniu powyższego zadania inwestycyjnego. Materiał został 
przekazany radnym wraz z mapkami pokazującymi lokalizacje tych dwóch pomników. Jest to lipa 
drobnolistna. Żeby można było wykonać miejsca parkingowe, trzeba uzyskać zniesienie 15-metrowej 
strefy ochronnej. 
Radna Jolanta Nowakowska zapytała, czy referat zgłaszał tą zmianę do konserwatora w celu 
uzgodnienia 
Kierownik Referatu TOM Tomasz Hajdus poinformował, że dokumentacja jest składana na bieżą 
konserwatorowi. Na dzień dzisiejszy opinia konserwatora jest dotyczy nie wycinania żadnych drzew 
związanych z inwestycją dotyczącą budowy parkingu Park&Ride. Rezygnujemy z 16 miejsc 
parkingowych na poczet tego, żeby nie wyciąć żadnego drzewa. 
Radna Jolanta Nowakowska zapytała, czy już jest decyzja konserwatora w tym zakresie. 
Kierownik Referatu TOM Tomasz Hajdus poinformował, że decyzja konserwatora w sprawie wycinki 
drzew była odmowna. 
Radny Jaromir Chojecki zapytał, jak rezygnacja z miejsc parkingowych wpłynie na dofinansowanie. 
Ile miejsc ma być dołożonych w obrębie pomnika przyrody. 
Kierownik Referatu TOM Tomasz Hajdus wyjaśnił, że są prowadzone rozmowy z jednostką 
dofinansowującą i z naszym patronem projektu. Ze wstępnych rozmów wynika, że nie będzie to 
miało żadnego wpływu na dofinansowanie. Zgodnie z przedstawionym załącznikiem odległość do 
drzew wyniesie 1,5m. Po zmniejszeniu odległości zyska się 10 miejsc parkingowych. 
Radna Jolanta Nowakowska zapytała, dlaczego dendrolog nie sporządził opinii. 
Kierownik Referatu TOM Tomasz, Hajdus wyjaśnił, że jest opinia dendrologiczna podpisana przez 
panią inżynier architekt krajobrazu Justynę Jaworską. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski zapytał, czy projekt uchwały opiniowała 
komisja Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 
Radny Jaromir Chojecki poinformował, że Komisja Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska nie 
opiniowała projektu uchwały, ponieważ nie było pana Hajdusa i nie miał, kto odpowiedzieć na 
pytania. Radny proponuje przenieść projekt na następną sesję. 
Radna Jolanta Nowakowska złożyła wniosek dotyczący zdjęcia uchwały z porządku obrad sesji. 
Radny Kamil Bialik zapytała, co ma robić TOM. TOM jest w toku inwestycyjnym, nie dostaje decyzji 
od RMM. 
Wiceprzewodniczący odpowiedział, że decyzja zapadnie na następnej sesji, która jest przewidywana 
w ciągu dwóch tygodni. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie zdjęcie uchwały 
dotyczącej uzgodnienia realizacji celu publicznego w obrębie strefy ochrony pomnika Przyrody. 
Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 6- przeciw, 1- nieobecny, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
 
i) nadania nazwy drodze wewnętrznej w Gminie Milanówek (Pogodna). 
 Kierownik Marcin Bąk poinformował, że nadanie nazwy ulicy jest inicjatywą mieszkańców. 
Mieszkańcy uliczki, drogi wewnętrznej, stanowiącej własność prywatną zwrócili się do urzędu miasta, 
żeby nadać nazwę ul. Pogodna. 
Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska radny Jaromir Chojecki 
poinformował, że opinia komisji w tym zakresie była pozytywna. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
dotyczący nadania nazwy drodze wewnętrznej w Gminie Milanówek (Pogodna). 
Rada Miasta w głosowaniu: 15-za, podjęła Uchwałę Nr 394/XLV/21 w sprawie nadania nazwy 
drodze wewnętrznej w Gminie Milanówek (Pogodna). 
 



j) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
OSP. 
Radna Janina Moława krytycznie odniosła się do braku studium zagospodarowania. 
Radna Jolanta Nowakowska zaznaczyła, że wszyscy fachowcy odeszli z UMM i nie ma 
wystarczających zasobów, żeby ten dokument ukończyć. 
Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska radny Jaromir Chojecki 
poinformował, że opinia komisji w tym zakresie była negatywna.. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
dotyczący przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu OSP. 
Rada Miasta w głosowaniu; 8- przeciw, 2- wstrzymujące, 4- za, 1- nieobecny, uchwała została 
odrzucona. 
 
k) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
przy ul. Piasta. 
Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska radny Jaromir Chojecki 
poinformował, że opinia komisji w tym zakresie była negatywna.. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
dotyczący przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu przy ul. Piasta. 
Rada Miasta w głosowaniu: 8- przeciw, 5-za, 2- wstrzymujący, odrzuciła uchwałę jw. 
 
l) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
tzw. “Lasku Pondra”. 
Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska radny Jaromir 
Chojecki poinformował, że opinia komisji w tym zakresie była negatywna. 
Mieszkanka Beata, Lempiejewska wypowiedziała się na temat przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu tzw. “Lasku Pondra”. Działka 11/2 o 
której jest mowa, jest własnością  od pokoleń. W lutym, 2019 r. mieszkanka zwróciła się do BMM 
oraz RMM o zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego „Zachód 2” działki 
leśnej o pow. 9 652 m na cele nieleśne na duże działki o charakterze rezydencjonalnym z zabudową 
jednorodzinną i zachowaniem równie dużej pow. biologicznie czynnej. Działka jest zalesiona ponad 
120-letnia sosną, III bonitacja, na gruncie LS6. W marcu 2019 r. mieszkanka skierowała do BMM 
wniosek do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, w którym pisała 
m.in., że argumentem przemawiającym za zmiana przeznaczenia jest nie tylko to, że działka graniczy 
z zabudową mieszkaniową, ma dostęp do drogi publicznej, dostęp do linii energetycznej, wodociągu, 
kanalizacji. W miejscowym planie zagospodarowania „Zachód 2’ działki sąsiednie o klasyfikacji LS6, 
LS5, należą do terenu MNU, to jest teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami 
nieuciążliwymi, wbudowanymi w budynki mieszkalne. Las nie leży w strefie konserwatorskiej, nie jest 
lasem ochronnym.  
Mieszkanka zwróciła uwagę, że w świetle konstytucji, zasady ochrony i poszanowania własności, 
gmina powinna rozważyć, czy ograniczenie własności poprzez zakaz zabudowy jednorodzinnej, 
rezydencjonalnej na tym terenie jest konieczna ze względu na ochronę środowiska, czy ograniczenie 
to nie narusza w sposób nadmierny podstawowych praw i wolności człowieka zagwarantowanych w 
konstytucji. Mieszkanka nawiązała do decyzji, jaką otrzymała w 2011 r. z Nadleśnictwa Chojnów, 
gdzie określono zadania dla działki, o której mowa. Napisano, wprost, że czynności do wykonania to 
RB1, czyli rębnia zupełna. Mieszkanka do tego nie dopuściła. Nie wycięła drzew, bo są dla mieszkanki 
bardzo bliskie.  
Radny Jakub Piotrowski podkreślił historyczny charakter miejsca. 
Mieszkanka zaznaczyła, że cały kompleks leśny ma dwa hektary.Właściciele wiedzą, że jest to miejsce 
Pamięci Narodowej. Pomnik znajduje się na gruncie 12/2, który jest własnością sąsiadów. 



Mieszkanka zwróciła się z pytaniem, czy w związku, że jest czczona pamięć oddać dwa hektary lasu, 
czy wystarczy tylko, jeśli ta pamięć będzie zachowana i będzie odpowiednia powierzchnia, żeby móc 
uczcić to miejsce, złożyć kwiaty. 
Mieszkanka Agnieszka Zawadzka, współwłaścicielka działki 12/2 podkreśliła, że nie jest zamiarem 
właścicieli wycięcie lasu „w pień”. Mieszkanka kieruje się dobrem dzieci, żeby w przyszłości miały 
łatwiej podzielić działki. 
Radny Piotr Napłoszek zauważył, że plan z 2005 roku, który obowiązuje, to wydaje się, że już wtedy 
ten podział na las i teren mieszkalno usługowy był dobrym kompromisem. Została wyznaczona droga 
KD3, która obsługiwała komunikacyjnie właścicieli działek od strony Grodziska Maz. Tam wyznaczono 
tereny mieszkaniowe.  Część tego kompromisu została już skonsumowana, część tych działek została 
wyznaczona przez ten termin- mieszkaniowy, zabudowana. Wtedy to był taki kompromis i taki 
kompromis przyjęto. Teraz właściciele, planują zabudowę pozostałej części.  Może zaistnieć sytuacja, 
gdy spadkobiercy będą chcieli teren podzielić na mniejsze działki. Tą zgodę wydana w dniu 
dzisiejszym, jeszcze trochę zmienić i dać jeszcze inny wymiar zabudowy dla tych terenów. I w ten 
sposób można zabudować cały ten teren. Radny rozumie, że każdy dąży do maksymalizacji zysku ze 
swojej nieruchomości. Każdy chciałby tę nieruchomość przeznaczyć na cel, który przysporzy jak 
najwięcej korzyści, pozwoli mu działać zgodnie z jego zamiarem inwestycyjnym. Trzeba mieć 
świadomość tego, że właściciele mogą dziś złożyć dowolną deklarację, a następnie zbyć 
nieruchomość. Następny właściciel powie, że jest to jego własność i może zrobić z nią to, co uważa. 
Zobowiązania złożone przez obecnych właścicieli w żaden sposób nie będą go obowiązywały. Radny 
podkreślił, że jest plan zagospodarowania, nie ma aktualnego studium. W ocenie radnego pochylanie 
się nad zmiana tego planu bez pokrycia pozostałej części gminy planami, to jest marnotrawienie 
środków gminnych na taki cel. 
Mieszkanka podkreśliła, że jej dzieci nie mają zamiaru nie mają zamiaru zmieniać tego planu. 
Właścicielka miała możliwość sprzedaży terenu w 2006 roku deweloperowi.  Właściciele nie chcą się 
pozbyć nieruchomości. 
Radna Ewa Galińska uważa, że jest to sprawa właścicieli, co zrobią z ty m terenem i nie muszą się z 
tego tłumaczyć. Własność w Polsce to rzecz święta. 
Radny Krzysztof Ołpiński podkreślił, że nie mieszkamy w lesie, w puszczy. Mieszkamy na działkach 
leśnych. Tam również stał budynek, który został wysadzony. Z tego wynika, że była to działka 
budowlana. W przekonaniu radnego, własność prywatna jest wartością nadrzędną. Radny nie widzi 
takiej możliwości, żeby radni mogli blokować mieszkańcom decyzji. 
Radny Jaromir Chojecki odniósł się do dokumenty, który przekazał urząd tzn. Raportu o stanie 
gminy, w którym jest napisane: 
„ Procedura sporządzenia planu miejscowego określona szczegółowo w przepisach trwa średnio ok. 3 
lat. Czas ten może ulec wydłużeniu w przypadku uzyskania zgód na zmianę przeznaczenia gruntów 
leśnych na cele nieleśne, czy też potrzebę ponawiania procedury w tym wielokrotnego wyłożenia 
planu do publicznego wglądu”. 
Radny uważa, że nie będzie to szybka procedura. 
Radny Hubert Jarek ma wrażenie, że radnych wybierały drzewa, że nie wybierali nas mieszkańcy.  Co 
nie robimy, to drzewa są najważniejsze? Radny nie zauważył, żeby takie problemy były w Podkowie 
Leśnej. 
Radny Waldemar Paroli odniósł się do wypowiedzi przedmówców. Radny zapytał, w jakim celu 
wszystkie samorządy gminne tworzą nowe studium. Po co jest potrzebne studium jak z wypowiedzi 
radnych wynika, że nam jest studium niepotrzebne. Nam są potrzebne jakieś wyrywkowe uchwały. 
Radny przychyla się do wypowiedzi pana Chojeckiego. Każdy z nas chce mieszkać na pięknej działce, 
zalesionej w spokoju w dobrym powietrzu Większość z radnych traktuje drzewa jak wroga.  
Radna Jolanta Nowakowska przypomniała, że są radnymi w mieście ogrodzie. Dbanie o drzewostan i 
jakąkolwiek przyrodę, która ma w mieście znaczenie mieszkańców jest obowiązkiem. Mieszkańcy 
właśnie, dlatego wybierają nasze miasto, ponieważ jest tu zielono, jest to m9iasto park i wszyscy 
sobie to cenią. Niektórzy radni chcieliby zrobić z miasta Milanówka betonozę, wyciąć wszystko, nie 



dbać o dziedzictwo, o które pokolenia przed nami dbały tyle lat.  
Mieszkanka Beata Lempejewska zapytała radną Jolantę Nowakowską, co stanowi o cennych 
walorach naturalnych przedmiotowego lasu i który z tych walorów zostanie utracony poprzez 
wydanie zgody na zabudowę rezydencjonalną? Co tak naprawdę stanowi o nadrzędności zasady 
ochrony gruntów leśnych nad interesem właścicieli? 
Radna Jolanta Nowakowska uważa, że nie jest właściwą osobą do odpowiadania na te pytania. 
Radna nie odniosła się do wypowiedzi mieszkanki, tylko do wypowiedzi Huberta Jarka, któremu w 
mieście przeszkadzają drzewa. 
Radny Kamil Bialik złożył wniosek formalny, aby w uzasadnieniu dopisać, że zgodnie z art. 18, ust.2, 
pkt.2, ustawy o samorządzie gminnym RMM stanowi o kierunku działań BMM celem utworzenia 
części przedmiotowego terenu Parku Pamięci.·Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold 
Mossakowski poddał pod głosowanie zmianę treści uchwały według propozycji radnego Kamila 
Bialika. 
Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 2- przeciw, 5- wstrzymujące, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały ze 
mianami w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu tzw. “Lasku Pondra”. 
Rada Miasta w głosowaniu: 8- przeciw, 6-za, nie podjęła uchwały. 
l) Uchwała dotycząca przyjęcia stanowiska Rady Miasta Mialnówka w sprawie udzielenia wsparcia 
gminie Milanówek , mająca na celu ochronę mieszkańców przed rosnącą populacją dzików, 
powodujacyą zagrożenie bezpieczeństwa oraz znaczne straty materialne. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa publicznego radny Jakub Piotrowski podkreślił, że projekt 
uchwały został omówiony na Komisji i został zaopiniowany pozytywnie. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
dotyczącaej przyjęcia stanowiska Rady Miasta Mialnówka w sprawie udzielenia wsparcia gminie 
Milanówek, mająca na celu ochronę mieszkańców przed rosnącą populacją dzików, powodujacyą 
zagrożenie bezpieczeństwa oraz znaczne straty materialne. 
Rada Miasta w głosowaniu: 15-za,  podjęła Uchwałę Nr  395/XLV/21 RMM w sprawie przyjęcia 
stanowiska Rady Miasta Mialnówka w sprawie udzielenia wsparcia gminie Milanówek, mająca na 
celu ochronę mieszkańców przed rosnącą populacją dzików, powodujacyą zagrożenie 
bezpieczeństwa oraz znaczne straty materialne. 
 
Ad.7. 
Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji. 
Skarga nr1. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poinformował, że pierwsza uchwała dotyczy 
skargi w sprawie braku ukończenia inwestycji budowy kanalizacji na ul. Kraszewskiego w Milanówku. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Piotr Napłoszek przybliżył treść skargi. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
dotyczący skargi w sprawie braku ukończenia inwestycji budowy kanalizacji na ul. Kraszewskiego w 
Milanówku. Komisja zaopiniowała, że organem właściwym do załatwienia skargi jest MPWiK.  
Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 3- wstrzymujące, 2- nieobecni, podjęła Uchwałę Nr 396/XLV/21 
w sprawie skargi dotyczącej braku ukończenia inwestycji budowy kanalizacji na ul. Kraszewskiego w 
Milanówku, wskazując organ właściwy do załatwienia sprawy, którym jest MPWiK. Skarga została 
zaopiniowana negatywnie. 
Skarga nr 2 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poinformował, że uchwala dotyczy 
bezczynności Burmistrza Miasta Milanówka w zakresie braku odpowiedzi na zapytania radnej. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Piotr Napłoszek przybliżył treść skargi. 
Komisja zaproponowała uznanie skargi, jako zasadnej, dwoma głosami za, jednym przeciw. 



Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie uchwałę 
bezczynności Burmistrza Miasta Milanówka w zakresie braku odpowiedzi na zapytania radnej. 
Rada Miasta w głosowaniu: 8 –za, 4- przeciw, 3- wstrzymujące, podjęła Uchwałę Nr 397/XLV/21 
dotyczącą uznania skargi na bezczynności Burmistrza Miasta Milanówka w zakresie braku 
odpowiedzi na zapytania radnej, za zasadną. 
Skarga nr  3 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poinformował, że uchwala dotyczy skargi 
mieszkańców okręgu nr 3 w Milanówku na Burmistrza Miasta Milanówka w zakresie braku prac 
utrzymaniowych na drogach gruntowych 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Piotr Napłoszek przybliżył treść skargi. 
Komisja uznała skargę za zasadną trzema głosami za. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie uchwałę dotyczy 
uznania skargi mieszkańców okręgu nr 3 w Milanówku na Burmistrza Miasta Milanówka w zakresie 
braku prac utrzymaniowych na drogach gruntowych, za zasadną. 
Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 2- nieobecni, 1- przeciw, 2- wstrzymujące, podjęła Uchwałę Nr 
398/XLV/21 dotycząca uznania skargi mieszkańców okręgu nr 3 w Milanówku na Burmistrza Miasta 
Milanówka w zakresie braku prac utrzymaniowych na drogach gruntowych, za zasadną. 
Skarga nr 4 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poinformował, że uchwala dotyczy skargi na 
Komendanta Straży Miejskiej w Milanówku w zakresie niepodjęcia interwencji służb na zgłoszenie 
mieszkańca Milanówka. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Piotr Napłoszek przybliżył treść skargi. 
Skarga mieszkańca pozostaje w związku z brakiem w ocenie mieszkańca, interwencji służb miejskich 
w związku z biciem dzwonów kościelnych w Milanówku w porze nocnej. Skarga dotyczy okresu Świąt 
Wielkanocnych. Treścią skargi jest ocena, czy czynność podjęte i wyjaśniające Strażników Miejskich, 
były czynnościami dobrze zrealizowanymi, czy ta interwencja powinna się zakończyć na tym etapie. 
W ocenie radnego nadzór nad taką działalnością Komendanta SM, sprawuje Wojewoda przy pomocy 
Komendanta Stołecznego Policji.  Radny uważa, że Rada Miasta nie jest właściwa do oceny tego, czy 
interwencja Straży Miejskiej była przeprowadzona prawidłowo, czy nieprawidłowo. 
Propozycja Komisji była taka, żeby przekazać skargę do Wojewody Mazowieckiego.  
Radny Krzysztof Ołpiński złożył wniosek formalny o oddalenie skargi i uznanie jej za bezzasadną. 
Radny Piotr Napłoszek uważa, że w tej sytuacji to uzasadnienie nie pasuje do części skargi. Uchwała 
w tym kształcie nie może być podjęta. Radny proponuje zdjęcie jej z porządku obrad, cofnięcie do 
Komisji. Radny Krzysztof Ołpiński przygotuje uzasadnienie dla tej skargi i wtedy Rada Miasta ją 
podejmie. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Krzysztofa Ołpińskiego o zdjęcie uchwały z porządku obrad. 
Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 3-wstrzymujące, 1-nieobecna, pozytywnie zaopiniowała wniosek. 
Skarga nr 5 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwala dotyczy skargi na pracownika UMM w 
zakresie udostępnienia do wglądu akt, zawiadomienia o wszczęciu postępowania. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny przybliżył treść skargi. Skarga ma dwa 
wątki. Jeden wątek dotyczy ograniczenia dostępu do akt postępowania administracyjnego w sprawie 
wydania warunków zabudowy dla budynku wielorodzinnego z garażem podziemnym przy ul. 
Królewskiej w Milanówku. W tym zakresie nie ma wątpliwości, że skarga dotycząca postępowania 
powinna zostać przekazana do organu, przed którym toczy się postępowanie w oparciu o art. 234 
ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego. Drugim aspektem jest, jakość obsługi klienta. 
Komisja zaopiniowała skargę, jako propozycję przekazania do BMM w części wniosku z 
postępowaniem administracyjnym a w części do BMM, jako przełożonego służbowego kierownika 
Referatu Planowania Przestrzennego i Estetyki Miasta. Przekazanie w całości do BMM z podziałem na 
dwie części i podstawy prawne.  



Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uchwałę dotyczącą skargi na pracownika 
UMM w zakresie udostępnienia do wglądu akt, zawiadomienia o wszczęciu postępowania. 
Rada Miasta w głosowaniu: 14-za, 1- nieobecny, podjęła Uchwałę Nr 399/XLV/21 w sprawie 
przekazania skargi NMM dotyczącą skargi na pracownika, UMM w zakresie udostępnienia do wglądu 
akt, zawiadomienia o wszczęciu postępowania. 
Wniosek nr 6 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poinformował, że uchwala dotyczy wniosku 
mieszkańca w sprawie instalacji spowalniaczy w ciągu ul. Brwinowskiej oraz lustra drogowego przy 
wjeździe z ul. Konopnickiej w wymienioną ulicę. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przybliżył treść skargi. Radny wyjaśnił, że jest to 
wniosek z zakresu organizacji ruchu oraz instalacji urządzeń bezpieczeństwa ruchu na skrzyżowaniu 
ulic Brwinowskiej z ul. Konopnickiej. Komisja uznała, żeby przekazać wniosek przekazać do BMM. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski poddał pod głosowanie uchwałę dotycząca 
przekazania do BMM wniosku mieszkańca w sprawie instalacji spowalniaczy w ciągu ul. Brwinowskiej 
oraz lustra drogowego przy wjeździe z ul. Konopnickiej w wymienioną ulicę. 
Rada Miasta w głosowaniu: 13-za, 1- nieobecny, 1- wstrzymujący podjęła Uchwałę Nr 400/XLV/21  
 
Ad.8. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian osobowych w komisjach Rady Miasta Milanówka. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że uchwała dotyczy z nowej radnej Hanny Młynarskiej. 
Radna wyraziła chęć przystąpienia do Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej RMM. Przewodniczący 
komisji z przyjemnością zaprasza do współpracy. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uchwałę dotyczącą: powołania radnej 
Hanny Młynarskiej w skład Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  
Rada Miasta w głosowaniu; 14-za, 1- nieobecny, podjęła Uchwałę nr 401/XLI/21. 
 
Ad.9.  
Sprawy różne. 
Radny Krzysztof Wiśniewski poinformował o interwencjach mieszkańców. Mieszkańcy postulowali, 
żeby na ul. Średniej w Milanówku zrobić spowalniacze ruchu. 
Radna Jolanta Nowakowska zadała pytanie w kwestii możliwości uczestniczenia mieszkańców w 
obradach Sesji Miasta Milanówka i zabierania głosu.  
Wiceprzewodniczący wyjaśnił, że jest taka możliwość. Wcześniej należy zgłosić taką chęć. 
Radna Janina Moława zabrała głos w sprawie mieszkańców, którzy zgłosili do radnej problem 
dotyczący różnych okręgów. Problem dotyczy suchych gałęzi i konarów drzew. 
Radna Jolanta Nowakowska poruszyła temat złożonych pytań, do ZGKiM w sprawie pielęgnacji 
zieleni niskiej i wysokiej. 
Radna Janina Moława poruszyła temat dotyczący organizacji obrad komisji związanej tylko z 
tematyką MPWiK.  Radna poruszyła temat braku ogłoszonego przetargu na zrobienie kanalizacji, na 
które RMM przeznaczyła środki w zeszłym roku. Następną poruszona sprawą były odwierty dwóch 
studni.  
 
Ad.10. 
Zakończenie XLV Sesji Rady Miasta Milanówka 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold Mossakowski podziękował za udział w XLV Sesji Rady 
Miasta Milanówka, zamykając jej obrady. 
Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji opublikowane na stronie Miasta Milanówka. 
 
Protokółowała      Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
/-/         /-/ 
Małgorzata Obwojska          Radny Witold Mossakowski 


